
 

УТОЧНЕННЯ 

 

Обґрунтування 

до питання про схвалення проєкту постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, «Про 

затвердження Змін до Правил роздрібного ринку електричної енергії» 
 

 

Відносини на роздрібному ринку електроенергії регулюються Законом України 

«Про ринок електричної енергії» (далі - Закон) та іншими нормативно-правовими 

актами, зокрема Правилами роздрібного ринку електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 (далі - Правила роздрібного ринку). Так, 

відповідно до положень Закону   учасники ринку електричної енергії провадять свою 

діяльність на ринку електричної енергії на договірних засадах. Укладення договорів між 

споживачами та іншими учасниками роздрібного ринку електричної енергії 

здійснюється у порядку, визначеному Правилами роздрібного ринку. Правила 

роздрібного ринку передбачають, зокрема, загальні умови постачання електричної 

енергії споживачам, систему договірних відносин між учасниками роздрібного ринку, 

права та обов'язки учасників ринку, процедуру заміни споживачем постачальника 

електричної енергії, умови та порядок припинення та відновлення постачання 

електричної енергії споживачу, процедуру розгляду скарг споживачів, особливості 

постачання електричної енергії постачальником універсальної послуги, постачальником 

«останньої надії». 

З метою удосконалення норм Правил роздрібного ринку в частині врегулювання 

договірних відносин з розподілу/передачі/постачання електричної енергії у разі смерті 

споживача, а саме укладення договорів з його спадкоємцем, який у встановленому 

законом порядку скористався правом на подання заяви про прийняття спадщини, до 

складу якої входить  об’єкт побутового споживача, до моменту набуття права власності 

на нього, Департаментом із регулювання відносин та захисту прав споживачів на 

роздрібному ринку електричної енергії розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про 

затвердження Змін до Правил роздрібного ринку електричної енергії» (далі – Проєкт). 

Проєкт передбачає право спадкоємця споживача на укладення договору споживача про 

надання послуг з розподілу/передачі електричної енергії та договору про постачання 

електричної енергії постачальником універсальних послуг. Також Проектом 

передбачено узгодження окремих норм Правил роздрібного ринку з вимогами Закону 

України «Про внесення змін до деяких законів України щодо запобігання зловживанням 

на оптових енергетичних ринках». 

Зазначений Проєкт містить ознаки регуляторного акта та потребує проходження 

процедури підготовки відповідно до частини першої статті 15 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг». 

Враховуючи вищевикладене, Департамент із регулювання відносин та захисту 

прав споживачів на роздрібному ринку електричної енергії пропонує: 

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Правил 

роздрібного ринку електричної енергії». 

2. Оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Правил 

роздрібного ринку електричної енергії» на офіційному веб-сайті НКРЕКП з метою 

одержання зауважень і пропозицій та подальших відкритих обговорень. 
 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин та захисту прав споживачів на 

роздрібному ринку електричної енергії                          Ігор  ГОРОДИСЬКИЙ 



  УТОЧНЕННЯ 

                                                        
ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

 

ПОСТАНОВА 
 

 

 

___________        № _______ 
 

 

 

 

 

Київ 

 

 

Про затвердження Змін до  

Правил роздрібного ринку 

електричної енергії 

 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання  у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

 

1. Затвердити Зміни до Правил роздрібного ринку електричної енергії, 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 березня                 

2018 року № 312 (далі – Зміни до Правил), що додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ   



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг 

_________________ № _____ 

 

 

Зміни до Правил роздрібного ринку електричної енергії 
 

1. У пункті  2.1.8 глави 2.1 розділу ІІ: 

 

1) після підпункту 3 доповнити новим підпунктом 4 такого змісту: 

«4) для спадкоємців: копію довідки від нотаріуса, що підтверджує подання 

ним заяви про прийняття спадщини, а також у разі якщо спадкоємець проживає за 

адресою місцезнаходження об’єкта побутового споживача: документальне 

підтвердження місця реєстрації побутового споживача або довідку органів 

місцевого самоврядування про місце фактичного проживання за адресою 

місцезнаходження об’єкта побутового споживача;». 

У зв’язку з цим підпункти 4 – 6 вважати відповідно підпунктами 5 – 7;  

 

2) доповнити новими абзацами такого змісту: 

«У разі смерті споживача, спадкоємець, який у встановленому законом 

порядку скористався правом на подання заяви про прийняття спадщини, до складу 

якої входить  об’єкт побутового споживача, до моменту набуття права власності на 

нього, що підтверджується копією витягу з Державного реєстру речових прав на 

нерухоме майно про реєстрацію права власності, має право укласти договір 

споживача про надання послуг з розподілу/передачі електричної енергії за умови 

надання відповідних документів, передбачених цим пунктом. 

Вказаний договір укладається на умовах діючого договору споживача і діє до 

моменту звернення спадкоємця, після набуття права власності на об’єкт побутового 

споживача з наданням копії витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно про реєстрацію права власності.». 

 

2. У пункті 3.3.5 глави 3.3 розділу ІІІ: 

1) після підпункту 3 доповнити новим підпунктом 4 такого змісту: 

«4) для спадкоємців: копію довідки від нотаріуса, що підтверджує подання 

ним заяви про прийняття спадщини, а також у разі якщо спадкоємець проживає за 

адресою місцезнаходження об’єкта побутового споживача: документальне 

підтвердження місця реєстрації побутового споживача або довідку органів 

місцевого самоврядування про місце фактичного проживання за адресою 

місцезнаходження об’єкта побутового споживача;». 

У зв’язку з цим підпункт 4 вважати підпунктом 5; 

 

2) доповнити новими абзацами такого змісту: 

«У разі смерті споживача, спадкоємець, який у встановленому законом 

порядку скористався правом на подання заяви про прийняття спадщини, до складу 

якої входить  об’єкт побутового споживача, до моменту набуття права власності на 



2 

 

нього, що підтверджується копією витягу з Державного реєстру речових прав на 

нерухоме майно про реєстрацію права власності, має право укласти договір 

споживача про надання послуг з розподілу/передачі електричної енергії за умови 

надання відповідних документів, передбачених цим пунктом. 

Вказаний договір укладається на умовах діючого договору споживача і діє до 

моменту звернення спадкоємця, після набуття права власності на об’єкт побутового 

споживача з наданням копії витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно про реєстрацію права власності.». 

 

3. Пункт 4.27 розділу ІV доповнити новими абзацами такого змісту: 

«У разі отримання електропостачальником документально підтвердженої 

інформації про смерть побутового споживача, він невідкладно передає її оператору 

системи з яким укладений договір споживача про надання послуг з 

розподілу/передачі електричної енергії. 

Після отримання від електропостачальника або з інших офіційних джерел 

документально підтвердженої інформації про смерть побутового споживача, 

оператор системи направляє запит на адресу об’єкта побутового споживача, для 

врегулювання договірних відносин із спадкоємцем відповідно до цих Правил.  

У разі неотримання відповіді на запит впродовж 20 днів з дня відправлення 

такого запиту, оператор системи здійснює припинення постачання електричної 

енергії у порядку, передбаченому пунктом 7.5 розділу VII цих Правил.». 

 

4. Пункт 5.5.5 глави 5.5 розділу V доповнити новим підпунктом такого змісту:  

«28) надавати електропостачальнику  інформацію про сумарну номінальну 

потужність споживання електричної енергії своїх електроустановок, якщо технічна 

спроможність таких установок може забезпечити споживання в обсязі 600 ГВт∙год 

на рік та вище». 

 

5. Абзац сьомий підпункту 1 пункту 7.5 розділу VII після слова «розірвання» 

доповнити знаком та словами «, неотримання відповіді від спадкоємця на запит 

оператора системи про врегулювання договірних відносин».   

 

6. У главі 11.3 розділу XI: 

 

1) пункт 11.3.8 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Дія договору про купівлю-продаж електричної енергії за «зеленим» тарифом 

приватним домогосподарством припиняється у разі смерті побутового споживача. 

Після набуття спадкоємцем права власності на об’єкт побутового споживача, що 

підтверджується копією витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно про реєстрацію права власності, з новим власником цього об’єкта 

укладається договір про купівлю-продаж електричної енергії за «зеленим» тарифом 

приватним домогосподарством у порядку, передбаченому цими Правилами, умови 

якого відповідно до частини третьої статті 631 ЦКУ застосовуються до відносин, 

які виникли з дати відкриття спадщини до моменту укладення договору.»; 

 

2) перше речення абзацу другого пункту  11.3.20 після символів та слова 

«(за необхідності)» доповнити знаками та словами: «, а у випадку укладення 



3 

 

договору про купівлю-продаж електричної енергії за «зеленим» тарифом приватним 

домогосподарством із спадкоємцем, який набув право власності на об’єкт 

побутового споживача, постачальник універсальних послуг формує Звіт про обсяги 

та напрями перетоків електричної енергії на основі даних, отриманих від оператора 

системи, та Акт купівлі-продажу електричної енергії за період часу з дня відкриття 

спадщини до дня укладення договору». 

  

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин та захисту прав споживачів на 

роздрібному ринку електричної енергії          Ігор ГОРОДИСЬКИЙ 



Обґрунтування 

до питання про схвалення проєкту постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, «Про 

затвердження Змін до Правил роздрібного ринку електричної енергії» 
 

 

Відносини на роздрібному ринку електроенергії регулюються Законом України 

«Про ринок електричної енергії» (далі - Закон) та іншими нормативно-правовими 

актами, зокрема Правилами роздрібного ринку електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 (далі - Правила роздрібного ринку). Так, 

відповідно до положень Закону   учасники ринку електричної енергії провадять свою 

діяльність на ринку електричної енергії на договірних засадах. Укладення договорів між 

споживачами та іншими учасниками роздрібного ринку електричної енергії 

здійснюється у порядку, визначеному Правилами роздрібного ринку. Правила 

роздрібного ринку передбачають, зокрема, загальні умови постачання електричної 

енергії споживачам, систему договірних відносин між учасниками роздрібного ринку, 

права та обов'язки учасників ринку, процедуру заміни споживачем постачальника 

електричної енергії, умови та порядок припинення та відновлення постачання 

електричної енергії споживачу, процедуру розгляду скарг споживачів, особливості 

постачання електричної енергії постачальником універсальної послуги, постачальником 

«останньої надії». 

З метою удосконалення норм Правил роздрібного ринку в частині врегулювання 

договірних відносин з розподілу/передачі/постачання електричної енергії у разі смерті 

споживача, а саме укладення договорів з його спадкоємцем, який у встановленому 

законом порядку скористався правом про прийняття спадщини, до складу якої входить 

об'єкт (приміщення) та/або земельна ділянка, до моменту державної реєстрації права 

власності на нього, Департаментом із регулювання відносин та захисту прав споживачів 

на роздрібному ринку електричної енергії розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про 

затвердження Змін до Правил роздрібного ринку електричної енергії» (далі – Проєкт). 

Проєкт передбачає право спадкоємця споживача на укладення договору споживача про 

надання послуг з розподілу/передачі електричної енергії та договору про постачання 

електричної енергії постачальником універсальних послуг. 

Зазначений Проєкт містить ознаки регуляторного акта та потребує проходження 

процедури підготовки відповідно до частини першої статті 15 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг». 

Враховуючи вищевикладене, Департамент із регулювання відносин та захисту 

прав споживачів на роздрібному ринку електричної енергії пропонує: 

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Правил 

роздрібного ринку електричної енергії». 

2. Оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Правил 

роздрібного ринку електричної енергії» на офіційному веб-сайті НКРЕКП з метою 

одержання зауважень і пропозицій та подальших відкритих обговорень. 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин та захисту прав споживачів на 

роздрібному ринку електричної енергії                          Ігор  ГОРОДИСЬКИЙ 



                                                          
ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

 

ПОСТАНОВА 
 

 

 

___________        № _______ 
 

 

 

 

 

Київ 

 

 

Про затвердження Змін до  

Правил роздрібного ринку 

електричної енергії 

 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання  у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

 

1. Затвердити Зміни до Правил роздрібного ринку електричної енергії, 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 березня                 

2018 року № 312 (далі – Зміни до Правил), що додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ   



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг 

_________________ № _____ 

 

 

Зміни до Правил роздрібного ринку електричної енергії 
 

1. У пункті  2.1.8 глави 2.1 розділу ІІ: 

 

1) після підпункту 3 доповнити новим підпунктом 4 такого змісту: 

«4) для спадкоємців: копію довідки від нотаріуса, що підтверджує подання 

ним заяви про прийняття спадщини, а також у разі якщо спадкоємець проживає за 

адресою місцезнаходження об’єкта побутового споживача: документальне 

підтвердження місця реєстрації побутового споживача або довідку органів 

місцевого самоврядування про місце фактичного проживання за адресою 

місцезнаходження об’єкта побутового споживача;». 

У зв’язку з цим підпункти 4 – 6 вважати відповідно підпунктами 5 – 7;  

 

2) доповнити новими абзацами такого змісту: 

«У разі смерті споживача, спадкоємець, який у встановленому законом 

порядку скористався правом на подання заяви про прийняття спадщини, до складу 

якої входить  об’єкт побутового споживача, до моменту набуття права власності на 

нього, що підтверджується копією витягу з Державного реєстру речових прав на 

нерухоме майно про реєстрацію права власності, має право укласти договір 

споживача про надання послуг з розподілу/передачі електричної енергії за умови 

надання відповідних документів, передбачених цим пунктом. 

Вказаний договір укладається на умовах діючого договору споживача і діє до 

моменту звернення спадкоємця, після набуття права власності на об’єкт побутового 

споживача з наданням копії витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно про реєстрацію права власності.». 

 

2. У пункті 3.3.5 глави 3.3 розділу ІІІ: 

 

1) після підпункту 3 доповнити новим підпунктом 4 такого змісту: 

«4) для спадкоємців: копію довідки від нотаріуса, що підтверджує подання 

ним заяви про прийняття спадщини, а також у разі якщо спадкоємець проживає за 

адресою місцезнаходження об’єкта побутового споживача: документальне 

підтвердження місця реєстрації побутового споживача або довідку органів 

місцевого самоврядування про місце фактичного проживання за адресою 

місцезнаходження об’єкта побутового споживача;». 

У зв’язку з цим підпункт 4 вважати підпунктом 5; 

 

2) доповнити новими абзацами такого змісту: 

«У разі смерті споживача, спадкоємець, який у встановленому законом 

порядку скористався правом на подання заяви про прийняття спадщини, до складу 

якої входить  об’єкт побутового споживача, до моменту набуття права власності на 



2 

 

нього, що підтверджується копією витягу з Державного реєстру речових прав на 

нерухоме майно про реєстрацію права власності, має право укласти договір 

споживача про надання послуг з розподілу/передачі електричної енергії за умови 

надання відповідних документів, передбачених цим пунктом. 

Вказаний договір укладається на умовах діючого договору споживача і діє до 

моменту звернення спадкоємця, після набуття права власності на об’єкт побутового 

споживача з наданням копії витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно про реєстрацію права власності.». 

 

3. Пункт 4.27 розділу ІV доповнити новими абзацами такого змісту: 

«У разі отримання електропостачальником документально підтвердженої 

інформації про смерть побутового споживача, він невідкладно передає її оператору 

системи з яким укладений договір споживача про надання послуг з 

розподілу/передачі електричної енергії. 

Після отримання від електропостачальника або з інших офіційних джерел 

документально підтвердженої інформації про смерть побутового споживача, 

оператор системи направляє запит на адресу об’єкта побутового споживача, для 

врегулювання договірних відносин із спадкоємцем відповідно до цих Правил.  

У разі неотримання відповіді на запит впродовж 20 днів з дня відправлення 

такого запиту, оператор системи здійснює припинення постачання електричної 

енергії у порядку, передбаченому пунктом 7.5 розділу VII цих Правил.». 

 

4. Абзац сьомий підпункту 1 пункту 7.5 розділу VII після слова «розірвання» 

доповнити знаком та словами «, неотримання відповіді від спадкоємця на запит 

оператора системи про врегулювання договірних відносин».   

 

5. У главі 11.3 розділу XI: 

 

1) пункт 11.3.8 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Дія договору про купівлю-продаж електричної енергії за «зеленим» тарифом 

приватним домогосподарством припиняється у разі смерті побутового споживача. 

Після набуття спадкоємцем права власності на об’єкт побутового споживача, що 

підтверджується копією витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно про реєстрацію права власності, з новим власником цього об’єкта 

укладається договір про купівлю-продаж електричної енергії за «зеленим» тарифом 

приватним домогосподарством у порядку, передбаченому цими Правилами, умови 

якого відповідно до частини третьої статті 631 ЦКУ застосовуються до відносин, 

які виникли з дати відкриття спадщини до моменту укладення договору.»; 

 

2) перше речення абзацу другого пункту  11.3.20 після символів та слова 

«(за необхідності)» доповнити знаками та словами: «, а у випадку укладення 

договору про купівлю-продаж електричної енергії за «зеленим» тарифом приватним 

домогосподарством із спадкоємцем, який набув право власності на об’єкт 

побутового споживача, постачальник універсальних послуг формує Звіт про обсяги 

та напрями перетоків електричної енергії на основі даних, отриманих від оператора 

системи, та Акт купівлі-продажу електричної енергії за період часу з дня відкриття 

спадщини до дня укладення договору». 



3 

 

  

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин та захисту прав споживачів на 

роздрібному ринку електричної енергії          Ігор ГОРОДИСЬКИЙ 


	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ
	ПОСТАНОВА
	Київ
	ПОСТАНОВЛЯЄ:
	ЗАТВЕРДЖЕНО
	Постанова Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг
	_________________ № _____
	Зміни до Правил роздрібного ринку електричної енергії
	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ
	ПОСТАНОВА
	Київ
	ПОСТАНОВЛЯЄ:
	ЗАТВЕРДЖЕНО
	Постанова Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг
	_________________ № _____
	Зміни до Правил роздрібного ринку електричної енергії

